
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

fax: +420 588 442 146 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 
 

   Úsek léčebné péče 
 
 

Informace náměstka léčebné péče č. 2/2024 
 

Zrušení pokynu zřizovatele ke zřízení UA POINTů  

  

Určeno Zdravotnickým zaměstnancům FNOL 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Úsek léčebné péče Úsek léčebné péče 

Funkce náměstek léčebné péče náměstek léčebné péče 

Jméno MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D. MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D. 

Datum 16. 4. 2024 16. 4. 2024 

Podpis MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D., v.r. MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D., v.r. 

Účinnost od: 17. 4. 2024 17. 4. 2024 

 
 
1. Účel  

Účelem je informovat zaměstnance o zrušení pokynu zřizovatele ke zřízení a provozování 
UA POINTů. Touto Informací se ruší Informace náměstka léčebné péče č. 1/2022. 

2. Závaznost  

Určeno všem zdravotnickým zaměstnancům FNOL.  

3. Vlastní text 

Na základě zhodnocení současné situace dospělo MZ ČR k závěru, že zajištění péče o 
osoby, které do ČR přišly v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny již 
nevyžaduje další udržování UA POINTů a zrušuje dopisem ministra zdravotnictví tuto 
povinnost. 

Zajištění péče o osoby z UA: 

- Akutní péče o dospělé osoby bude těmto občanům nadále poskytována na URGENT. 
Ostatní péče o osoby z Ukrajiny je zajištěna v souladu s uzavřenými smlouvami se 
zdravotními pojišťovnami. 

- Je možnost registrace u PL. 

- Akutní péče o děti bude poskytována na DK nadále v rámci akutní ambulance, LPS 
a je možnost registrace u PLDD. 

4. Seznam příloh 

Bez příloh.  
 

   


